Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011- CEF 86057-970 - Internet http://www.uel.br

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE

EDITAL PROEX – 030 /2022

A Universidade Estadual de Londrina, por meio da Pró-Reitoria de

Extensão, Cultura e Sociedade e da Comissão Eleitoral nomeada por meio da

Portaria n. 3.964/2021, em atendimento à disposição contida no Art. 4º do Ato

Executivo nº 130/2021, torna público, por Área Temática, o resultado da eleição

eletrônica realizada dia 17/02/2022, com a listagem dos candidatos eleitos para

as funções de Coordenadores e Suplentes das Áreas Temáticas, para

representação na Câmara de Extensão, Cultura e Sociedade – CEPE, com

mandato no período de 16 de março de 2022 a 15 de março de 2024.

I) ÁREA TEMÁTICA: COMUNICAÇÃO

CANDIDATO(S)

COORDENADOR: REGINALDO MOREIRA

SUPLENTE: MONICA PANIS KASEKER

II) ÁREA TEMÁTICA: CULTURA

CANDIDATO(S)

COORDENADOR: FABIO LANZA

SUPLENTE: ANGELITA MARQUES VISALLI

III) ÁREA TEMÁTICA: DIREITOS HUMANOS E JUSTIÇA

CANDIDATO(S)

COORDENADOR: ANDREA PIRES ROCHA

SUPLENTE:ANGELA MARIA DE SOUSA LIMA

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011- CEF 86057-970 - Internet http://www.uel.br

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

IV) ÁREA TEMÁTICA: EDUCAÇÃO

CANDIDATO(S)

COORDENADOR: ROBERTA PUCETTI

SUPLENTE: CANDIDA ALAYDE DE CARVALHO BITTENCOURT

V) ÁREA TEMÁTICA: MEIO AMBIENTE

CANDIDATO(S)

COORDENADOR: PATRICIA DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA

SUPLENTE: LILIAN MARA ALIGLERI

VI) ÁREA TEMÁTICA: SAÚDE

CANDIDATO(S)

COORDENADOR: MARSELLE NOBRE DE CARVALHO

SUPLENTE: BENEDITA GONÇALES DE ASSIS RIBEIRO

VII) ÁREA TEMÁTICA: TECNOLOGIA E PRODUÇÃO

CANDIDATO(S)

COORDENADOR: MARIA BERNARDETE DE MORAIS FRANÇA

O resultado da eleição publicado neste Edital foi realizado por apuração

conduzida pela Comissão Eleitoral no dia 21/02/2022, extraído da planilha

gerada pelo Sistema SAELE, plataforma de software público do Governo

Federal, utilizado para votação eletrônica realizada dia 17/02/2022.

Londrina, 21 de fevereiro de 2022.

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011- CEF 86057-970 - Internet http://www.uel.br

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

Profa. Dra. Mara Solange Gomes Dellaroza Samanta Vieira

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade                        Presidente da Comissão Eleitoral

 Portaria nº 3.964/2021